2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского поселения

Излучинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30.12.2025
	                                                 № 730

пгт. Излучинск

	О внесении изменений в постановление администрации поселения от 26.12.2024 № 600 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом на территории городского поселения Излучинск»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской                 Федерации, уставом поселения, решением Совета депутатов городского поселения Излучинск от 26.12.2024 № 84 «О бюджете городского поселения Излучинск на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями от 16.10.2025), в целях уточнения объемов финансирования программных мероприятий:
1. Внести изменения в постановление администрации поселения             от 26.12.2024 № 600 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом на территории городского поселения Излучинск», изложив приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложению.
2. Постановление администрации поселения от 15.09.2025 № 460                  «О внесении изменений в постановление администрации поселения                          от 26.12.2024 № 600 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом на территории городского поселения Излучинск» признать утратившим силу.

3. Отделу организации деятельности, информационной политики                     и общественных связей администрации поселения (Д.Я. Бурич):
обнародовать (опубликовать) постановление путем его размещения                на официальном сайте органов местного самоуправления поселения;
внести информационные справки в оригиналы постановлений администрации поселения от 26.12.2024 № 600, от 15.09.2025 № 460.
4. Постановление вступает в силу после его официального                        опубликования (обнародования).
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава администрации поселения
	                                                Е.С. Папп

Приложение к постановлению

администрации поселения

от 30.12.2025 № 730
«Приложение к постановлению

администрации поселения

от 26.12.2024 № 600
Паспорт муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом на территории городского поселения Излучинск»

 (далее – муниципальная программа)

1.Основные положения

	Куратор муниципальной программы
	Начальник отдела благоустройства, земельных и имущественных отношений

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел благоустройства, земельных и имущественных отношений

	Период реализации муниципальной программы
	2025-2030 годы

	Цели муниципальной программы
	Совершенствование системы управления муниципальным имуществом, повышение эффективности использования и обеспечения сохранности объектов на территории поселения

	Подпрограммы
	-

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	18 276,9 тыс. руб.

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/ государственными программами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	-

2. Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный исполнитель
	Связь с показателями национальных целей

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	на момент окончания реализации муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель: Совершенствование системы управления муниципальным имуществом, повышение эффективности использования и обеспечения                  сохранности объектов на территории поселения

	1.
	Снижение материального ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	%
	100
	2024
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Федеральный закон от 27.11.1992 № 4015-1 «Об организации страхового дела в Российской Федерации», п. 3 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решение Совета депутатов от 29.04.2019 № 59 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального              образования городское поселение Излучинск»
	Отдел благоустройства, земельных и имущественных отношений
	-

	2.
	Количество объектов муниципальной собственности поселения, на которые изготовлена техническая документация
	шт.
	433
	2024
	0
	10
	10
	10

10
	473
	п. 3 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решение Совета депутатов от 29.04.2019 № 59 «Об утверждении Положения       о порядке управления                 и распоряжения имуществом, находящимся в собственности              муниципального образования городское поселение Излучинск»

	3.
	Доля используемого недвижимого имущества в общем количестве недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности (ежегодно на уровне 100%)
	%
	100
	2024
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4.
	Количество сформированных и поставленных на кадастровый учет земельных участков под объектами недвижимого имущества, а также земельных участков для целей, не связанных со строительством
	шт.
	217
	2024
	5
	10
	10

10
	10

262

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2025 году

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановые значения по кварталам/месяцам
	На конец года

	янв.
	фев.
	март
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Цель: «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом, повышение эффективности использования и обеспечения                  сохранности объектов на территории поселения»

	1.1.
	Снижение материального ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	%
	-
	-
	100
	-
	-
	100
	-
	-
	100
	-
	-
	100

	1.2.
	Количество объектов муниципальной собственности поселения, на которые изготовлена техническая документация
	шт.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0

	1.3.
	Доля используемого недвижимого имущества в общем количестве недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности (ежегодно на уровне 100%)
	%
	-
	-
	100
	-
	-
	100
	-
	-
	100
	-
	-
	100

	1.4.
	Количество сформированных и поставленных на кадастровый учет земельных участков под объектами недвижимого имущества, а также земельных участков для целей, не связанных со строительством
	шт.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3
	2
	5

4. Структура муниципальной программы

	№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь

с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Управление и распоряжение объектами муниципальной собственности на территории поселения»

	Ответственный за реализацию - отдел благоустройства, земельных и имущественных отношений
	-

	1.1.1.
	Эффективное управление муниципальным имуществом городского поселения Излучинск
	Обеспечение страховой защиты в отношении муниципального имущества поселения от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в случае их наступления

оплата услуг по содержанию и коммунальному обслуживанию объектов, общего имущества в многоквартирных домах, собственником которых является поселение;

проведение кадастровых работ в отношении земельных участков, зданий, сооружений, помещений;

проведение рыночной оценки стоимости объектов муниципального и бесхозяйного имущества
	Снижение материального ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

Количество объектов муниципальной собственности поселения, на которые изготовлена техническая документация
Количество сформированных и поставленных на кадастровый учет земельных участков под объектами недвижимого имущества, а также земельных участков для целей, не связанных со строительством
Доля используемого недвижимого имущества в общем количестве недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей
	Всего

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная  программа (всего), в том числе:
	1 763,8
	3 272,7
	3 310,1
	3 310,1
	3 310,1
	3 310,1
	18 276,9

	местный бюджет
	1 763,8
	3 272,7
	3 310,1
	3 310,1
	3 310,1
	3 310,1
	18 276,9

	объем налоговых расходов (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. Комплекс процессных мероприятий «Управление и распоряжение объектами муниципальной собственности на территории поселения» (всего), в том числе:
	1 763,8
	3 272,7
	3 310,1
	3 310,1
	3 310,1
	3 310,1
	18 276,9

	местный бюджет
	1 763,8
	3 272,7
	3 310,1
	3 310,1
	3 310,1
	3 310,1
	18 276,9

	1.1.1. Мероприятие (результат) «Обеспечена страховая защита муниципального имущества поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» всего, в том числе:
	327,8
	1 550,6
	1 120,0
	1 120,0
	1 120,0
	1 120,0
	6 358,4

	местный бюджет
	327,8
	1 550,6
	1 120,0
	1 120,0
	1 120,0
	1 120,0
	6 358,4

	1.1.2. Мероприятие (результат) «Реализованы мероприятия по содержанию и коммунальному обслуживанию объектов в многоквартирных домах, собственником которых является администрация поселения» всего, в том числе:
	974,7
	1 311,7
	1 489,1
	1 489,1
	1 489,1
	1 489,1
	8 242,8

	местный бюджет
	974,7
	1 311,7
	1 489,1
	1 489,1
	1 489,1
	1 489,1
	8 242,8

	1.1.3. Мероприятие (результат) «Проведены кадастровые работы в отношении земельных участков, зданий, сооружений, помещений» всего, в том числе:
	103,9
	53,4
	269,0
	269,0
	269,0
	269,0
	1 233,3

	местный бюджет
	103,9
	53,4
	269,0
	269,0
	269,0
	269,0
	1 233,3

	1.1.4. Мероприятие (результат) «Проведена рыночная оценка стоимости объектов муниципального и бесхозяйного имущества» всего, в том числе:
	38,4
	0,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	338,4

	местный бюджет
	38,4
	0,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	338,4

	1.1.5. Мероприятие (результат) «Выполнен ремонт объектов муниципального имущества» всего, в том числе:
	319,0
	357,0
	357,0
	357,0
	357,0
	357,0
	2 104,0

	местный бюджет
	319,0
	357,0
	357,0
	357,0
	357,0
	357,0
	2 104,0

».